Cum ex antedictis ædium regiarum excellentiam cognoscere possumus, tum ex Zosimo, qui tradit *Constantinum regias ædes Byzantii condidisse, non multo inferiores Romanis* palatiis, tum ex Eusebio, qui eum testatur non modo ceteris ornamenti illustrasse Nouam Romam et Palatium, sed etiam *in [...] ædium regiarum locis excellentibus, et in medio lacunarium*

292 ἀμαρύγματα : μαρμάρυγμα 1561

293 στεινούμενον : στειρούμενον 1561

294 Ἰσαυροφόνον : Ἰσαυροφόνου 1561

295 ἥριγενείης : ἥριγενείτης 1561

296 *Constantinus tertius* : Constans secundus *leg.*

297 obrutam : obrutum *edd.*

*inauratorum [...] symbolum Crucis ex uariis et pretiosis compositum lapidibus, et multo auro [...] ornatum, inferendum curasse Constantinum, id existimantem sui regni tutelam esse. Tum etiam ex Diuo Hieronymo cognoscere possumus quantopere ornarit Nouam Romam palatiis, omnes illum, inquit, pæne urbes nudasse, ut suam Nouam Romam exornaret. Addit Eusebius Constantinum *Musas Heliconides* posuisse in Palatio.*

Sozomenus scribit Constantini iussu omnia antiquorum tempa (*vac.*) et statuas, quæ essent [...] sub imperio suo ablatas esse, *ligneas* [...] quidem *crematas fuisse* [...], *aereas egregie elaboratas undique* [...] Constantinopolim *transtulisse ad Vrbis ornamentum*, quas sua ætate etiam [...] exstitisse dicit in *uisis*, in *Hippodromo*, in *Palatio*. Neque solus Magnus Constantinus, sed plerique reges Constantinopolitani orbem spoliarunt ad Nouam Romam or- [113] nandam, ex quibus unus fuit *Constantinus tertius*<sup>298</sup> *Heraclii nepos* [...], qui ex antiqua Roma omnes statuas ex ære et marmore [...] factas, omniaque templorum ornamenta [...] præstantiora sustulit, nauibusque ad id præparatis [...] imposita asportauit. Plusque duodecim<sup>299</sup> dierum spatio unus Vrbi detraxit, quam barbari ducentorum quinquaginta annorum spatio : tot enim anni fuerunt a prima inclinatione imperii ad fœdam illam deprædationem. Iordanes<sup>300</sup> non omnino malus auctor *Historiæ Geticæ* tradit Theodoricum Byzantium profectum<sup>301</sup>, adoptatum consulemque factum fuisse ab imperatore Zenone, atque equestri statua ornatum ante Palatium collocata. Tzetzes *Variae Historiæ* conscriptor tradit etiamnum sua ætate *caput Apollinis*, quem similem soli Phidias fecit, in ipso Palatio exstitisse. Suidas scribit *Pulcheriæ* [...] Arcadii filiæ statuam positam esse in Chalca [...] prope ambulationem ; Ariadnes primæ uxoris [...] Zenonis, simulque ipsius Zenonis statuas positas fuisse in regia porta Chalcae [...], itemque duas [...] pedestres in breui columna exstitisse cum elegiis Secundi philosophi. Historia ignobilis, sed nota Constantinopolitanis, addit in sinistra parte Chalcae [...] Iustinianum [...] cognatorum suorum statuas septem locasse, alias ex marmore, alias ex ære<sup>302</sup>, duos equos excitasse in fornice [...] ante Chalcam [...], et capita [...] inaurata mulierum Gorgonæ speciem gerentium. Aliasque addit, quas prætero propter Historiæ ignobilitatem. Suidas tradit in *Tribunali Palatii* statuas fuisse Eudociæ<sup>303</sup> [...] et Theodosii mariti, et Marciani, et Constantini, ubi saltationes duarum partium exerceri solebant, usque ad tempora Heraclii.